
Id: 7E802679-D76B-454F-BFF3-CFCAD605E903. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXXVI/283/21 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

z dnia 26 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Solec 

Kujawski na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego 

Na podstawie art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1376)1)Rada Miejska w Solcu Kujawskim uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, położonych na terenie Gminy 

Solec Kujawski, w związku z: 

1) prowadzeniem robót w pasie drogowym w celach niezwiązanych z budową, przebudową, remontem, 

utrzymaniem i ochroną dróg; 

2) umieszczeniem w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych 

z potrzebami zarządzania drogami i potrzebami ruchu drogowego; 

3) umieszczaniem w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania 

drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

4) zajęciem pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione 

w pkt 1- 3. 

2. Wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych określa załącznik 

do niniejszej uchwały. 

3. W przypadku wykonywania robót polegających na budowie, przebudowie, remoncie, utrzymaniu oraz 

umieszczaniu w pasie drogowym urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych stawki opłat, 

o których mowa w ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 1 załącznika do uchwały zmniejsza się o 50%. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Solca Kujawskiego. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XIII/106/19 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 

29 listopada 2019 r. w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie 

Gminy Solec Kujawski na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 

drogowego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Solcu 

Kujawskim 

 

 

Bartłomiej Czaki 

 

 
1) Dz. U.2021.1005, Dz. U. 2021.1595, M.P.2021.876. 



Id: 7E802679-D76B-454F-BFF3-CFCAD605E903. Podpisany Strona 1 

 

 

 

 

 

 

Wysokość stawek za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie  

Gminy Solec Kujawski 

 
1. Wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie 

drogowym niezwiązanych z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 

gminnych. 

 

1) Opłata za zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego za 1 dzień 

Jezdnia: 

 do 50% szerokości 

Jezdnia: 

 od 50% szerokości  

do całkowitego 

zamknięcia pasa 

jezdni 

Chodnik, droga dla 

rowerów 

pobocze 

6,00 zł. 10,00 zł. 4,00 zł. 3,00 zł. 

 
2) Opłata za zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogi za 1 dzień w celu prowadzenia robót 

związanych  z umieszczeniem w pasie drogowym infrastruktury telekomunikacyjnej 

Jezdnia: 

 do 50% szerokości 

Jezdnia: 

 od 50% szerokości 

do całkowitego 

zamknięcia pasa 

jezdni 

Chodnik, droga dla 

rowerów 

pobocze 

0,20 zł. 0,20 zł. 0,20 zł. 0,20 zł. 

 
2. Wysokość stawek opłat za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury 

technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 

drogowego. 

 

1) Opłata roczna za 1m2 umieszczenia urządzeń infrastruktury technicznej w pasie drogowym 

W jezdni W chodniku/ drodze dla 

rowerów 

W poboczu 

60,00 zł.  45,00 zł. 30,00 zł. 

 

2) Opłata roczna za 1m2 umieszczenia urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej w pasie 

drogowym 

W jezdni W chodniku/ drodze dla 

rowerów 

W poboczu 

20,00 zł. 20,00 zł. 15,00 zł. 

 

 

 

3. Wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym 

obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami 

ruchu drogowego oraz reklam. 



Id: 7E802679-D76B-454F-BFF3-CFCAD605E903. Podpisany Strona 2 

 

 

Opłata za umieszczenie w pasie drogowym 1m2 

 

Reklam Obiektów budowlanych 

Stałych (budynków, budowli, 

obiektów małej architektury wraz z 

instalacjami umożliwiającymi 

użytkowanie ich zgodnie z 

przeznaczeniem, wzniesionych  

z użyciem wyrobów budowlanych 

np. kładki, łączniki itp.) 

Tymczasowych  

(obiektów budowlanych 

niepołączonych trwale z gruntem 

np. strzelnica, kioski uliczne, 

pawilony, urządzenia rozrywkowe, 

barakowozy, obiekty kontenerowe 

itp.) 

3,00 zł/dzień 4,00 zł/dzień 3,00 zł/dzień 

 

4. Wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności. 

 

Opłata za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności (szafki energetyczne, gazowe, 

stoiska handlowe itp.) 

10,00 zł/m2/dzień 

 

 

 



Id: 7E802679-D76B-454F-BFF3-CFCAD605E903. Podpisany Strona 3 

 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXXVI/283/21  

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 26 LISTOPADA 2021 ROKU 

 

w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Solec 

Kujawski na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego 

 

Rada Miejska stosownie do treści art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1376 z późn. zm.) ma obowiązek w drodze uchwały ustalić 

wysokość opłat za zajęcie 1m2 pasa drogowego dróg gminnych, dla których zarządcą jest jednostka 

samorządu terytorialnego.  

Poprzednia uchwała regulująca przedmiotową problematykę wymagała doprecyzowania 

niektórych zapisów, by były one tożsame z zapisami ustawy o drogach publicznych. Ponadto wprowadzenie 

nowych stawek podyktowane jest względami ekonomicznymi. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i zasadne. 

 


